ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2020 г. N 2285

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ РАЗРАБОТКИ, ПРОИЗВОДСТВА,

ИСПЫТАНИЯ, ХРАНЕНИЯ, РЕАЛИЗАЦИИ И УТИЛИЗАЦИИ БОЕПРИПАСОВ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПАТРОНОВ К ГРАЖДАНСКОМУ И СЛУЖЕБНОМУ ОРУЖИЮ

И СОСТАВНЫХ ЧАСТЕЙ ПАТРОНОВ), ПИРОТЕХНИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ

IV И V КЛАССОВ В СООТВЕТСТВИИ С НАЦИОНАЛЬНЫМ СТАНДАРТОМ,

ПРИМЕНЕНИЯ ПИРОТЕХНИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ IV И V КЛАССОВ

В СООТВЕТСТВИИ С ТЕХНИЧЕСКИМ РЕГЛАМЕНТОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о лицензировании разработки, производства, испытания, хранения,

реализации и утилизации боеприпасов (в том числе патронов к гражданскому и служебному оружию

и составных частей патронов), пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с

национальным стандартом, применения пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с

техническим регламентом, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от

14 сентября 2012 г. N 925 "О лицензировании разработки, производства, испытания, хранения,

реализации и утилизации боеприпасов (в том числе патронов к гражданскому и служебному оружию

и составных частей патронов), пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с

национальным стандартом, применения пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с

техническим регламентом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 39, ст. 5267;

2015, N 1, ст. 279; 2018, N 4, ст. 634), следующие изменения:

а) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Лицензирующие органы размещают в федеральной государственной информационной системе

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в установленном порядке

сведения о ходе принятия ими решения о предоставлении лицензии (об отказе в предоставлении

лицензии), переоформлении лицензии (об отказе в переоформлении лицензии), приостановлении,

возобновлении, прекращении действия лицензии, сведения об аннулировании лицензии, а также

сведения о дате предоставления лицензии и регистрационном номере лицензии.";

б) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

"Доступ к общедоступной информации, содержащейся в реестрах лицензий, обеспечивается

лицензирующими органами, ведущими соответствующий реестр лицензий, посредством ее

размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе в форме

открытых данных. Данные о лицензиях, содержащиеся в соответствующих реестрах лицензий,

получают статус открытых данных при внесении соответствующей записи в соответствующий

реестр, который ведется в электронном виде.";

в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Представление соискателем лицензии заявления о предоставлении лицензии и необходимых

для получения лицензии документов, их прием лицензирующими органами, принятие решений о

предоставлении лицензии (об отказе в предоставлении лицензии), переоформлении лицензии (об

отказе в переоформлении лицензии), приостановлении, возобновлении, прекращении действия

лицензии и ее аннулировании, формирование и ведение лицензионного дела, ведение реестра

лицензий и предоставление сведений, содержащихся в реестре лицензий, лицензионных делах

соискателей лицензий и (или) лицензиатов, в том числе в электронном виде, осуществляются в

порядке, установленном Федеральным законом "О лицензировании отдельных видов

деятельности".";

г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. За предоставление лицензии и ее переоформление уплачивается государственная пошлина в

размерах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН